Leszczyńskiego“.

Tołstoj a cenzura. Cenzura rosyjska wydała następujący charakterystyczny pod rządami caratu tajny okólnik do prasy, zabraniający pisać o Tołstoj, a który mamy sposobność podać czytelnikom w przekładzie:

„Ministerstwo spraw wewnętrznych. Główny departament spraw prasowych 8/21 sierpnia 1901 r. Nr. 6184. W myśl rozporządzenia p. ministra spraw wewnętrznych i dla uzupełnienia instrukcyj z miesiąca marca b. r., odnoszących się do bezwarunkowego zakazu ogłaszania telegramów oraz wyrazów sympatii, przesyłanych hrabiemu Leonowi Mikołajewiczowi Tołstojowi, zarząd główny spraw prasowych, zgodnie z artykułem 140 regulaminu, wzywając pp.